
Město Jeseník 
 
 
 

Usnesení 
 
 

přijatá na 1. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném dne 
13.12.2018 v 15:00 hodin v zasedací místnosti budovy K. Čapka 1147 

  (IPOS), Jeseník  
 
 

 

29. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o probíhajících veřejných 
zakázkách. 

 

30. 
Zastupitelstvo města v souladu § 117 odst. 1 zákona o obcích zřizuje Investiční 
výbor a stanovuje počet členů výboru na pět. 

 

31. 
Zastupitelstvo města volí předsedu Investičního výboru Bohumila Kubíčka a členy 
Investičního výboru pana Petra Malého, Ing. Pavla Perutku, Ing. Jiřího Švuba a Ing. PhD. 
Michala Mudru. 

 

32. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 1. zasedání kontrolního výboru ze dne 
26.11.2018. 

 

33. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 1. zasedání finančního výboru ze dne 
4. 12. 2018. 

 

34. 
Zastupitelstvo města schvaluje plán práce finančního výboru na 1. pololetí roku 2019 dle 
přílohy zápisu z 1. zasedání FV. 

 

35. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o řádném sestavení mezitímní účetní 
závěrky účetní jednotky město Jeseník k 30. 9. 2018 na základě přiložených výkazů. 



2 
 

36. 
Zastupitelstvo města schvaluje 6. změnu rozpočtu města na rok 2018 spočívající 
v RO 289/2018 - RO 302/2018, kterou se příjmy zvyšují o 1 224 789,--Kč, výdaje 
se zvyšují o 1 076 341,90 Kč a financování se snižuje o 148 447,10 Kč a celkový objem 
rozpočtu se upravuje na 462 973 667,23 Kč. 

 

37. 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města na rok 2019 v celkovém objemu 
248 054 940,-- Kč, přičemž příjmy činí 258 748 940,-- Kč, výdaje běžné činí 244 371 040,- 
- Kč, výdaje kapitálové činí 3 683 900,-- Kč, financování činí -10 694 000,-- Kč. 

 

38. 
Zastupitelstvo města stanovuje tyto závazné ukazatele rozpočtu města na r. 2019: 
a) Celkové příjmy po jednotlivých třídách rozpočtové skladby - jako závazné minimum. 
b) Celkové běžné výdaje po jednotlivých ORJ - jako závazné maximum. 
c) Kapitálové výdaje po jednotlivých investičních akcích zvýšené maximálně o investiční 
rezervu - jako závazné maximum. 
d) Financování z cizích zdrojů - jako závazné maximum. 

 

39. 
Zastupitelstvo města stanovuje radě města v souladu s ustanovením §102, odst. 2, písm. 
a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, tento rozsah provádění rozpočtových 
opatření: 
a) Přesuny rozpočtových prostředků uvnitř závazných ukazatelů a zvýšení příjmů 

nad závazné minimum nebo snížení výdajů pod závazné maximum. 
b) Přesuny rozpočtových prostředků mezi položkami běžných výdajů tř. 5 a položkami 

kapitálových výdajů tř. 6, kterými nedochází ke změně účelu jejich určení a nedochází 
ke změně celkového objemu schváleného rozpočtu. 

c) Souvztažná zvýšení nebo snížení položek příjmů tř. 1 až 4 a položek výdajů tř. 5 a 6 
z důvodu přidělených prostředků v případě, že nevyvolávají další nároky na rozpočtové 
prostředky města. 

d) Zapojení zůstatků vlastních, darovaných, projektových, transferových a schválených 
úvěrových finančních prostředků na financování schválených investičních akcí, 
neinvestičních projektových akcí a smluvně zajištěných neinvestičních akcí v rámci 
všech ORJ do výše nedočerpaných rozpočtovaných investičních a neinvestičních výdajů 
k 31. 12. 2018, které přecházejí do r. 2019. 

 

40. 
Zastupitelstvo města potvrzuje platnost zřizovaných peněžních fondů města, kterými jsou 
Sociální fond a Fond pro poskytování příspěvků na ošatné pro matrikářky, funkcionáře 
a pověřené členy ZM k provádění svatebních obřadů, včetně jejich rozpočtů na rok 2019. 

 

41. 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Jeseník 
pro rok 2019. 



3 
 

42. 
Zastupitelstvu města vyhlašuje dotační programy pro rok 2019: 

- Dotační program na podporu sportu - činnost sportovních organizací, 

- Dotační program na podporu poskytování sociálních služeb, 

- Dotační program na podporu jednorázových projektů (akcí) do 20.000,- Kč. 
 

43. 
Zastupitelstvo města schvaluje Přílohu ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 
Středisko volného času DUHA Jeseník, z důvodů změny ve výměře pozemků dětského 
dopravního hřiště. 

 

44. 
Zastupitelstvo města schvaluje na rok 2019 městské porodné ve výši 5000,- Kč 
na 1 narozené dítě s trvalým pobytem v Jeseníku, dle Pravidel pro poskytování městského 
porodného, ve znění Dodatku k pravidlům. 

 

45. 
Zastupitelstvo města schvaluje opravu tiskové chyby usnesení č. 1109 přijatého 
na 24. zasedání zastupitelstva města dne 21.6.2018: 
- původní usnesení - 
Zastupitelstvo města schvaluje vnesení (převod) nepeněžitého vkladu do základního 
kapitálu společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova 
č.p.248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a to za účelem zvýšení své účasti ve společnosti, a 
splacení celého emisního kursu všech jím upsaných akcií; předmětem nepeněžitého vkladu 
jsou části stavby „Technická vybavenost “Na Svahu“ Jeseník“, a to stavební objekty SO 
301, SO 302, SO 501, SO 503. Nepeněžitý vklad je ve svém souhrnu oceněn částkou ve 
výši 1.725.800,-Kč, dle důvodové zprávy. 
- opravené usnesení - 
Zastupitelstvo města schvaluje vnesení (převod) nepeněžitého vkladu do základního 
kapitálu společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova 
č.p.248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, a to za účelem zvýšení své účasti ve společnosti, a 
splacení celého emisního kursu všech jím upsaných akcií; předmětem nepeněžitého vkladu 
jsou části stavby „Technická vybavenost “Na Svahu“ Jeseník“, a to stavební objekty SO 
301, SO 302, SO 501, SO 502. Nepeněžitý vklad je ve svém souhrnu oceněn částkou ve 
výši 1.725.800,-Kč, dle důvodové zprávy. 

 

46. 
Zastupitelstvo města neschvaluje další jednání o směně pozemků okolo budov bývalého 
areálu lesní školky na ul. Kalvodova za pozemky pod připravovanou infrastrukturou 
na Lipovském kopci a pozemky s veřejnou zelení. 

 

47. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1316/4 o výměře 654 m2, 
v k. ú. Bukovice u Jeseníka, za kupní cenu 400 Kč/m2, panu J. N., Brno. 



4 
 

48. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 130 m2 z pozemkové parcely č. 1456/1 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 660 Kč/m2. 

 

49. 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemkové parcely č. 682/26 o výměře 896 m2 

v k.ú. Jeseník, za kupní cenu 621 Kč/m2 včetně DPH, paní R. P., Jeseník. 
 

50. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část pozemku o výměře 
cca 80 m2 z pozemkové parcely č. 747/2 v k. ú. Jeseník, za kupní cenu 195 Kč/m2. 

 

51. 
Zastupitelstvo města ukládá oddělení majetku nepokračovat v přípravách podmínek 
pro prodej pozemku p.č. 854/40 v k.ú. Jeseník. 

 
52. 
Zastupitelstvo města vyhovuje žádosti společnosti NATURFYT-BIO s.r.o., a schvaluje 
prodloužení termínu k dokončení stavby v zóně „Za Podjezdem“ z 10. 12. 2018 
do 10. 12. 2019 formou uzavření dodatku č.1 ke směnné smlouvě. 

 

53. 
Zastupitelstvo města vyhovuje žádosti společnosti Technická a školící s.r.o., a schvaluje 
zpětný odkup pozemku p.č. 1313/45, k.ú. Bukovice u Jeseníka za původní pobídkovou 
kupní cenu 302 900 Kč. 

 

54. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření kupní  smlouvy na pozemek parc.č. 1313/40 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka za cenu 359.850,- Kč od společnosti Truhlářství Woodarch, 
s.r.o. IČ: 28615000, se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8. 

 
 

55. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření dohody o narovnání, vypořádání dosavadních 
vztahů a úpravě smluvního   vztahu   se   společností   Truhlářství   Woodarch,   s.r.o. 
IČ: 28615000, se sídlem Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8, na základě které dochází 
k prominutí smluvních pokut ve výši 200.000,- Kč s odkládací podmínkou úspěšného 
převodu vlastnictví k pozemku parc. č. 1313/40 v k.ú. Bukovice u Jeseníka. 



5 
 

56. 
Zastupitelstvo města schvaluje zveřejnění záměru města prodat pozemkovou parcelu 
č. 1313/71 o výměře 12.525 m2 v k. ú. Bukovice u Jeseníka, za pobídkovou kupní cenu 
50 Kč/m2 z důvodu podpory podnikání a zaměstnanosti, obálkovou metodou, za níže 
uvedených podmínek: 

a) provozování podnikatelského záměru minimálně po dobu 2 let následujících 
po nabytí právní moci kolaudačního souhlasu nebo jiného dokladu prokazujícího 
ukončení výstavby stanoveného podnikatelského záměru na prodávaném pozemku 
dle bodu b), současně se závazkem vytvoření určitého minimálního počtu nových 
pracovních míst; 

b) stavba bude dokončena nejpozději do 3 let od nabytí vlastnického práva 
k prodávanému pozemku, přičemž dokončením výstavby se rozumí vydání 
kolaudačního souhlasu, je-li u dané stavby potřeba, a v ostatních případech vydání 
jiného   zákonem    stanoveného    dokladu   prokazujícího    ukončení   výstavby, 
za podmínky, že takto vydaný   kolaudační souhlas nebo   jiný doklad   nabude 
v budoucnu právní účinků; 

c) zájemce o koupi pozemku musí splnit všechny předpoklady pro poskytnutí veřejné 
podpory de minimis dle nařízení Komise ES, které bude platné a účinné v době 
uskutečnění prodeje předmětného pozemku, 

d) předložení podrobného podnikatelského záměru; časového harmonogramu; počtu 
nově vzniklých pracovních míst a výše plánované investice. 

 

57. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene mezi městem Jeseník, IČO: 00302724, jako budoucím oprávněným a Charitou 
Jeseník, Zámecké náměstí 2, 790 01 Jeseník, IČO: 60339241, jako budoucím povinným na 
pozemku p.č. 912/1, k.ú. Jeseník. 

 

58. 
Zastupitelstvo města nevyhovuje žadateli Statutárnímu městu Ostrava, Mírové náměstí 1, 
703 79 Ostrava ve věci snížení splátek nesvéprávného dlužníka M. Č.. 

 

59. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Technicko - ekonomickou studii „Návrh způsobu 
snížení ceny tepla z CZT ve městě Jeseník“. 

 

60. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o svolání řádné valné hromady společnosti 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066, na den 15. 01. 2019, a informace obsažené v pozvánce doručené akcionáři. 

 

61. 
Zastupitelstvo města schvaluje návrh na doplnění pořadu valné hromady společnosti Vak - 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., konané dne 15. 01. 2019, o bod odvolání člena 
dozorčí rady 



6 
 

62. 
Zastupitelstvo města ukládá delegovanému zástupci města Jeseník nebo jeho náhradníkovi 
na valné hromadě společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., IČ 65138066, 
vykonat kroky vedoucí k odvolání Ing. Romana Kalouse z funkce člena dozorčí rady 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. a ke zvolení pana Rudolfa 
Lindovského za člena dozorčí rady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 

 

63. 
Zastupitelstvo města doporučuje zástupci města Jeseník v dozorčí radě společnosti Vak - 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., IČ 65138066, vykonat kroky vedoucí k odvolání 
pana   Martina Kouřila z funkce člena představenstva společnosti Vak - Vodovody 
a kanalizace Jesenicka, a.s. a ke zvolení Ing. Václava Urbana za člena představenstva 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. V případě možnosti obsadit další 
volnou pozici člena představenstva společnosti zástupcem města Jeseníku zastupitelstvo 
města doporučuje zástupci města v dozorčí radě společnosti vykonat kroky vedoucí 
ke zvolení pana Tomáše Vlazla do funkce člena představenstva společnosti Vak - 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s. 

 

64. 
Zastupitelstvo města odvolává ke dni 13.12.2018 paní Ing. Janu Konvičkovou z funkce 
zástupce města na všechny řádné, mimořádné i náhradní valné hromady společnosti Vak - 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., která byla pro tuto funkci delegována usnesením 
zastupitelstva města číslo 1094, přijatým na 24. zasedání dne 21.6.2018. 

 

65. 
Zastupitelstvo města odvolává ke dni 13.12.2018 paní   Mgr. Bc. Zdeňku Blišťanovou 
z funkce náhradníka za zástupce města na všechny řádné, mimořádné i náhradní valné 
hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., která byla pro tuto 
funkci delegována usnesením zastupitelstva města číslo 97, přijatým na 2. zasedání dne 
19.2.2015. 

 

66. 
Zastupitelstvo města odvolává ke dni 13.12.2018 pana Mgr. Petra Procházku z funkce 
náhradníka za zástupce města na všechny řádné, mimořádné i náhradní valné hromady 
společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., který byl pro tuto funkci 
delegován usnesením zastupitelstva města číslo 668, přijatým na 13. zasedání dne 
3.11.2016. 

 

67. 
Zastupitelstvo města deleguje v souladu s § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení),   ve znění pozdějších předpisů, ke dni 13.12.2018 paní 
Mgr. Bc. Zdeňku Blišťanovou, jako zástupce města na všechny řádné, mimořádné i 
náhradní valné hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se 
sídlem Tyršova č.p.248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, které se budou konat do doby, 
než paní Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová     přestane být členem Zastupitelstva města Jeseník. 



7 
 

68. 
Zastupitelstvo města deleguje v souladu s § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ke dni 13.12.2018 pana Tomáše 
Vlazla,   jako náhradníka za zástupce města na všechny řádné, mimořádné i náhradní 
valné hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem 
Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, které se budou konat do doby, než pan 
Tomáš Vlazlo přestane být členem Zastupitelstva města Jeseník. 

 

69. 
Zastupitelstvo města deleguje v souladu s § 84 odst. 2, písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ke dni 13.12.2018 pana 
Ing. Václava Urbana, jako náhradníka za zástupce města na všechny řádné, mimořádné i 
náhradní valné hromady společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se 
sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 65138066, které se budou konat do doby, 
než pan Ing. Václav Urban přestane být členem Zastupitelstva města Jeseník. 

 

70. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o   návrhu Akcionářské   smlouvy 
mezi akcionáři společnosti Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., včetně návrhu 
stanov společnosti. 

 

71. 
Zastupitelstvo města ruší usnesení číslo 1097 přijaté 24. zasedání konaném dne 
21.06.2018, kterým schválilo uzavření Akcionářské smlouvy mezi akcionáři společnosti Vak 
- Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, IČ 
65138066. 

 

72. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Akcionářské smlouvy mezi akcionáři společnosti 
Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a.s., se sídlem Tyršova č.p. 248, 790 01 Jeseník, 
IČ 65138066. Účelem Akcionářské smlouvy je dosažení vzájemné dohody o výkonu 
akcionářských práv jednotlivých akcionářů. 

 

73. 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o činnosti Technických služeb Jeseník a.s., 
dle důvodové zprávy. 

 

74. 
Zastupitelstvo města schvaluje uzavření "Smlouvy o spolupráci s ORP k projektu Nástroje 
ÚAP" mezi Olomouckým krajem a městem Jeseník dle § 24 a násl. zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích, v platném znění, dle důvodové zprávy 



8 
 

75. 
Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 

 

76. 
Zastupitelstvo města schvaluje navýšení ročního členského příspěvku Svazu měst a obcí 
ČR, pevná část bude činit 5.000,- Kč a variabilní část 3,-Kč na obyvatele, na kterou 
se vztahuje valorizační doložka 2 % se zaokrouhlením na 2 desetinná místa, která 
se uplatní každý kalendářní rok počínaje rokem 2020. 

 

77. 
Zastupitelstvo města schvaluje vystoupení ze Sdružení lázeňských míst ČR ke dni 
31.12.2018. 

 

78. 
Zastupitelstvo města schvaluje realizaci projektové žádosti „Za dědictvím V. Priessnitze“ 
ve výzvě Fondu mikroprojektů Euroregionu Praděd. Současně prohlašuje, že je zajištěno 
spolufinancování a financování vlastní části projektu a financování nezpůsobilých výdajů, 
ve výši 43 304,20 € , a že projektu nebyl přidělen finanční příspěvek z jiného programu 
financovaného ze státního rozpočtu, státního fondu nebo programu financovaného 
ze zdrojů Evropských společenství. 

 

79. 
Zastupitelstvo města schvaluje tyto termíny zasedání ZM v 1. pololetí r. 2019 (zahájení 
jednání vždy v 15:00 hodin): 21.2., 25.4., 20.6. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová Tomáš Vlazlo, v. r. 
starostka  1. místostarosta 


